

Egzemplarz bezpłatny

Celestynka

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

kwiecień nr 4 (222)/17

ISSN 1506-395X

Celestynów • Dąbrówka • Dyzin • Jatne • Glina • Lasek • Ostrowik • Ostrów
Podbiel • Pogorzela • Ponurzyca • Regut • Stara Wieś • Tabor • Zabieźki



Święto 3 Maja w Gminie Celestynów



Zapraszamy mieszkańców gminy i nie tylko do odwiedzenia profilu Celestynowa na Facebooku. Staramy się w tym jednym miejscu zebrać informacje ze wszystkich placówek działających na terenie gminy. Znajdziecie w nim m.in. zapowiedzi nadchodzących imprez celestynowskiego ośrodka kultury oraz informacje o gospodarce komunalnej i urzędzie.

DOŁĄCZ
DO NAS



Uczciliśmy Konstytucję 3 Maja



Tradycyjnie już kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 majowej obchodziliśmy w naszej gminie bardzo uroczystie. W celestynowskim kościele, w obecności kilkunastu pocztów sztandarowych i wielu osób, odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny, którą celebrował ks. dr Eugeniusz Jankowski. W kazaniu przypomniał historię Polski, przybliżając sylwetki osób, które wybitnie dla niej się zasłużyły.

Natomiast przy pomniku Niepodległości, nad którym pochyla się Jezus na krzyżu, złożono wiązanki od: władz gminy, powiatu, szkół, harcerzy, żołnierzy, strażaków... Życzenia trwania pokoju i wolności złożyli: przewodniczący Rady Powiatu Dariusz Grajda i wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski.

WYDAWCA I ADRES REDAKCJI: Urząd Gminy w Celestynowie, ul. Regucka 3, 05-430 Celestynów, tel. +48 22 789 70 86, +48 22 789 70 60 wew. 101, www.celestynow.pl;
REDAKCJA: Redaktor Naczelny - Andrzej Kamiński, celestynka@celestynow.pl

Kolegium: Beata Przysowa - b.przysowa@celestynow.pl,
Ilona Bąk - i.bak@celestynow.pl, Wojciech Siergiejuk - w.s@wp.pl,
Małgorzata Jabłońska - m.jablonska@celestynow.pl

WSPÓŁPRACA: K. Bojanowska-Niewicz, A. Jastrzębska, M. Jedynak, L. Komorowska,
A. Olszewska, L. Rutkowska, T. Skrzypkowski, M. Gałęcka, B. Markowska, P. Stelmach,
A. Wojtaś, T. Wyglądala

OPRACOWANIE GRAFICZNE, SKŁAD, PRZYGOTOWANIE DO DRUKU:
Maciej Wakuliński, wakmac@o2.pl

KOREKTA: Jolanta Wakulińska; **DRUK:** Poligrafia GREG Grzegorz Sitek; **NA-
KŁAD:** 2000 egzemplarzy

NUMER ZAMKNIĘTO I ODDANO DO DRUKU: 4 maja 2017 r.

Celestynka

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów i tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja nie odpowiada też za treść zamieszczanych ogłoszeń.

KLUB NOWEJ GOSPODARKI



Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski był 25 kwietnia 2017 gospodarzem spotkania Klubu Nowej Gospodarki, które odbyło się w łączniku hali sportowej.

Klub Nowej Gospodarki to forum, w którym uczestniczą przedstawiciele samorządów, uczelni wyższych i przedsiębiorcy Powiatu Otwockiego.

W spotkaniu wzięli udział: przedstawiciele Wyższej Szkoły Euroregionalnej im. Alcide de Gasperi w Józefowie z rektorem dr Tadeuszem Gracą na czele, wicestarosta Powiatu Otwockiego Paweł Rupniewski, członek Zarządu Powiatu Krzysztof Boczarski, przedstawiciele Narodowego Centrum Badań Jądrowych, dyrektor otwockiego oddziału Banku Polskiego PKO Iwona Kęsik oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych i przedsiębiorcy. Posiedzenie prowadzili: wykładowca WSGE prof. Bronisław Sitek, wicestarosta Powiatu Otwockiego, rektor WSGE i wójt Gminy Celestynów. Głównym tematem dyskusji osób przynależnych do Klubu Nowej Gospodarki było znalezienie sposobu na efektywniejszą współpracę po-

między samorządem, wyższą szkołą i biznesem. – Wszystkie te podmioty powinny ze sobą ściśle współdziałać, by osiągać w nowoczesnym świecie widoczne sukcesy zawodowe – mówił prof. Bronisław Sitek – Współpraca przedsiębiorców z naukowcami może znacznie udoskonalić ich produkt albo świadczoną usługę, a współpraca z gminą, na terenie której dany przedsiębiorca funkcjonuje, pomoże obu stronom – wyjaśnił prof. Sitek. Natomiast rektor WSGE dr Tadeusz Graca zadeklarował utworzenie kolegium redakcyjnego, które będzie opracowywało materiały prasowe promujące ideę współpracy.

Na koniec spotkania uczennice Zespołu Szkół – Aleksandra Cieślak i Weronika Książek - zaprezentowały projekt „Przystanek Celestynów”, który ma reklamować gminę poprzez stworzenie punktów informacji turystycznej dla osób chcących ją odwiedzić w wolne dni, by wypocząć na łonie natury. Następne obrady Klubu Nowej Gospodarki mają odbyć się w czerwcu w Malcanowie w gminie Wiązowna. **AnKa**

SŁOWO OD REDAKCJI



Od pierwszych dni kwietnia, gdy zostały rozstrzygnięte przetargi i z wykonawcami urząd podpisał stosowne umowy, ruszyły gminne inwestycje. Przy hali sportowej rozpoczęła się budowa nowych miejsc parkingowych, drogi dojazdowej wraz z chodnikiem od strony ul. Reguckiej, przy ul. Myśliwskiej w Dąbrówce postawiono trzy słupy oświetleniowe, na terenie szkoły w Ostrowie trwa układanie kostki betonowej i naprawa ogrodzenia, a już niebawem bazarek u zbiegu ulic Św. Kazimierza i Osieckiej w Celestynowie zupełnie zmieni swój wygląd, ale przede wszystkim stanie się bardziej użyteczny i ucywilizowany. O tych inwestycjach piszemy na stronach 4-7. Ponadto w numerze informujemy o rozstrzygniętych konkursach, o kreatywnych nauczycielach, wspominamy rok temu zmarłego - radnego, nauczyciela, harcerza - Wiesława Muszyńskiego oraz dr Michała Rękasę i jego syna Aleksandra. Zachęcamy też do odwiedzenia Północnej Stacji Obserwatorium Astronomicznego w Ostrowiku, w którym kierownikiem jest mieszkanka Celestynowa Monika Sitek. Wiele też miejsca poświęcamy interesującym spotkaniom, które organizuje GOKiS i podajemy wyniki Amatorskiej Ligi Siatkówki o puchar wójta.

Zachęcając do czytania, prosimy szanownych mieszkańców gminy o nadsyłanie na adres redakcji swoich uwag, spostrzeżeń, jak też artykułów.

**Redaktor Naczelny
Andrzej Kamiński**

Referenda powstrzymały metropolię?

Po wyraźnym sygnale, jaki dał wynik referendum w Legionowie (ponad 90% opowiedziało się przeciw włączeniu Legionowa do Warszawy) oraz zapowiedzi kolejnych (m.in. referenda zapowiedziały takie gminy, jak: Błonie, Nieporęt, Konstancin Jeziorna, Karczew, Józefów...) poseł Jacek Sasin (PiS) wycofał z Sejmu projekt ustawy dotyczącej metropolii warszawskiej.

Dla naszej gminy to bardzo dobra wiadomość, ponieważ przyjęcie us-

tawy w tym kształcie i trybie likwidowałaby powiat otwocki (Rada Gminy Celestynów przyjęła stanowisko przeciw likwidacji naszego powiatu), a nie precyzuje zupełnie jaki byłby los Gminy Celestynów (włączenie do powiatu mińskiego, garwolińskiego...?). Kolejne informacje w tej sprawie będziemy przekazywać Państwu w następnych numerach Celestynki. **Red.**

MÓJ RYNEK



Już niebawem sobotnie zakupy owoców, warzyw, nabiału i wszelkiego innego dobra dokonywane będą przez mieszkańców Celestynowa i okolic w bardziej komfortowych warunkach.

Gmina Celestynów złożyła bowiem wniosek o dofinansowanie przebudowy targowiska w Celestynowie. Koszt całkowity inwestycji ma wynieść nieco ponad 2 mln, ale unijna dotacja, jaką gmina może otrzymać, to niemal 1 mln. Realizacja tego przedsięwzięcia uzależniona jest od pozyskania środków unijnych.

Projekt zagospodarowania terenu tzw. bazaru przewiduje pobudowanie 2 zadaszonych hal dla 33 stanowisk handlowych, 7 pawilonów, w tym 3 dla rolników indywidualnych, 54 miejsca parkingowe, z czego 8 dla osób niepełnosprawnych, budynek gospodarczy, usytuowanie wiaty śmietnikowej, sanitariaty dla handlujących i klientów targowiska. Ponadto wybudowanie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektrycznej, odprowadzenie i oczyszczenie wód. Całość będzie ogrodzona i zagospodarowana zielenią. Pozwolenie na budowę już jest, teraz gmina czeka na ocenę wniosku i przyznanie środków unijnych. Oto wizualizacja przyszłego targowiska.



Z dużą radością przyjęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Ostrowie, ich rodzice i nauczyciele nowe inwestycje na terenie ich szkoły. Na początku kwietnia rozpoczęte zostały prace wynikające z wcześniej przyjętego planu zagospodarowania terenu przy szkole, a mianowicie...

...kostką betonową utwardzane jest wejście od bramy do budynku od strony boisk (ok. 45m), remont ogrodzenia z dodaniem jednej furtki, budowa chodnika przy istniejącym parkingu (ok. 30m) i przygotowanie terenu pod nasadzenie roślin. Koszt całości inwestycji wyniesie 61.218 zł.

KOLEJNE INWESTYCJE przy szkole w Ostrowie

Z działań władz gminy cieszy się również dyrektor Andrzej Kraszewski. – Świadomość, że wójt Witold Kwiatkowski i rada gminy mają wolę ponoszenia nakładów na rozwój naszej szkoły, dodaje skrzydeł i nie tylko mnie, i nauczycielom, ale także sołtysowi, radzie sołeckiej i mieszkańcom Ostrowa – mówi z satysfakcją dyrektor Kra-

szewski. – W tym miejscu chcę podziękować również radzie sołeckiej, że tegoroczny fundusz w wysokości 14 tys. zł. przeznaczyła w całości na zakup dla szkoły specjalistycznej kosiarki do trawy, choć sołectwo ma wiele innych potrzeb. Świadczy to, że dla mieszkańców szkoła i teren wokół niej jest niezwykle ważny – podkreśla dyrektor.



Dyrektor Andrzej Kraszewski osobiście dogląda budowę



Oświetlenie na Myśliwskiej

Ulica Myśliwska w Dąbrówce nie będzie już tonąć w ciemnościach. Pobudowano bowiem na niej 3 słupy wraz z oprawami sodowymi 70W i zamontowano jedną oprawę na słupie już istniejącym. Uruchomienie oświetlenia uzależnione jest od wykonania przyłącza napowietrznego przez PGE.



Nowe miejsca parkingowe przy hali

W sobotę 22 kwietnia rozpoczęły się prace przy drugim etapie zagospodarowania terenu przy gminnej hali gimnastycznej w Celestynowie. Prace mają potrwać do czerwca tego roku.

Pierwszy etap prac nad zagospodarowaniem terenu został przeprowadzony w drugiej połowie 2016 roku

i objął teren leżący w bezpośrednim sąsiedztwie budynku hali gimnastycznej. W tym roku wybudowane zostanie kolejnych 85 miejsc postojowych (aby zapewnić odpowiednią ilość miejsc dla tego obiektu), droga dojazdowa do hali gimnastycznej od ul. Reguckiej, chodniki, odwodnienie terenu i

oświetlenie zewnętrzne obejmujące montaż 7 latarni.

Inwestycja wykonywana jest w ramach zadania „Wykonanie zagospodarowania terenu wokół Zespołu Szkół przy ul. Św. Kazimierza w Celestynowie”. Koszt przeprowadzenia prac to ok. 700 tys. zł.



Nieprzerwanie trwają prace wykończeniowe w budynku nowego przedszkola w Celestynowie. Pracownicy firmy „Ren-Bud” uwijają się jak w ukropie, by w czerwcu oddać budynek - w całości wykończony - inwestorowi, czyli Gminie Celestynów.

Jest już kolorowa elewacja, wewnątrz układane są posadzki, trwa malowanie ścian i montaż różnych urządzeń grzewczych, wentylacyjnych... Od czerwca, gdy budynek zostanie przejęty przez Gminę, rozpoczną się odbiory kominiarskie, straży pożarnej, inspekcji budowlanej, a przez okres wakacji przedszkole będzie wyposażane w meble, urządzenia kuchenne i wszelki niezbędny sprzęt. Cóż, wszyscy czekamy na oficjalne otwarcie, a najbardziej na pewno dzieci. *Red.*

BUDYNEK PRZEDSZKOLA Z ELEWACJĄ



OSTROWIK OTWARTY NA GWIAZDY

Niewielka miejscowość Ostrowik, „przylepiona” do szosy lubelskiej z obu jej stron, od 1952 roku znana jest nie tylko w gminie Celestynów, do której należy, ale też na całym świecie. Mieszkańcy wiedzą o tym i chodzą z głową zadartą do góry. Nie tyle z dumy, co z zapatrzenia w odległe gwiazdy.

Czego wypatrują na nieboskłonie? Tak na co dzień - niczego! Ale wszyscy przynajmniej raz mieli możliwość popatrzeć przez teleskop, który znajduje się w Północnej Stacji Obserwacyjnej Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego usytuowanej w Ostrowiku, co skłania ich do innego myślenia o wszechświecie, gwiazdach, planetach...

Na trzynastohektarowym gęsto zalesionym terenie ustawiony jest 60-centymetrowy teleskop Cassegraina produkcji Carl Zeiss, wyposażony w kamerę CCD 512x512 px Tektronix, który służy nie tylko studentom, doktorantom, ale też do badań zleczanych przez międzynarodowe stacje obserwacyjne. Drugi, również należący do Uniwersytetu, ale dwa razy większy, bo o średnicy 130cm, znajduje się w Chile i na nim prowadzi się największy na świecie wielokalowy przegląd nieba od 25 lat.

Po obserwatorium oprowadza mnie 28-letnia doktorantka astronomii Monika Sitek, nota bene mieszkanka Celestynowa, od niedawna kierownik tej placówki, ale od dziesięciu lat stała rezydentka tego miejsca: studentka, wolontariuszka i doktorantka. Kocha to miejsce, a astronomem pragnęła zostać od dziecka, bo chciała - jak twierdzi - „bawić się zabawkami, które konstruuje jej starszy o dziewięć lat brat”, dziś konstruktor satelitów kosmicznych. - Nie bawiłam się lalkami, nie szyłam im ubranek, a najchętniej kładłam się w ogródku i wpatrywałam w niebo - wspomina z uśmiechem. Dziś, kiedy mówi o planetach, ich układach, meteorach, w jej oczach dostrzec można migoczące gwiazdy i odległe jaśniejące blaskiem układy planetarne. Ogólnie jest osobą, która „sięga, gdzie wzrok nie sięga”. A mówi z pasją wspartą ogromną wiedzą i godzinami spędzonymi przy teleskopie i przez niego „widzianymi” obrazami. Mówi też o planach i projektach tego urokliwego miejsca. - Każdego roku odbywają się tu wykłady nie tylko dla studentów, ale też dla grup szkolnych czy osób dorosłych - stwierdza kierownik Monika Sitek. - Mają też miejsce tzw. Dni Otwarte, podczas których oprowadzamy zainteresowanych po terenie, pokazujemy teleskop i dawne obserwatoria, nawet to drewniane z otwieranym dwuspadowym dachem, co jest nie lada ciekawostką. Mam też swoje własne przemyślenia, jak tę placówkę ożywić, bardziej udostępnić dzieciom i młodzieży. Chcę utworzyć na tym rozległym terenie układ słoneczny w skali, by zwiedzający mogli bawić się na przykład w odkrywanie poszczególnych



planet, szukanie Ziemi, Marsa, ich księżyców... Taka interaktywna zabawa więcej pozostawi wiadomości w głowach młodych ludzi aniżeli najciekawszy nawet wykład naukowy. Marzy mi się też stworzenie tu muzeum meteorytów i dawniej używanych sprzętów do oglądania gwiazd. Dodam, że jest w naszym posiadaniu meteoryt, który spadł pod Łowiczem w 1935 roku - chwali się kierownik Sitek, a uprzedzając moje pytanie dodaje:

- Od maja zapraszamy do nas wycieczki szkolne, jednak po uprzednim umówieniu się, jeśli chodzi o dzień, godzinę i temat wykładu, a raz w miesiącu będą wykłady otwarte (obowiązują zapisy) dedykowane różnym grupom wiekowym, ale głównie przeznaczone dla rodzin z dziećmi. Kontakt jest na naszej stronie internetowej: www.astrouw.edu.pl tel. 694-

204-861 lub telefon w Ostrowiku (22) 789-79-66. Już na początku marca odbyło się u nas spotkanie przedstawicieli kierownictwa obiektu oraz gminy Celestynów. Wzięli w nim udział: dyrektor obserwatorium prof. dr hab. Michał Szymański, były dyrektor obserwatorium prof. dr hab. Andrzej Udalski, Monika Sitek z Uniwersytetu Warszawskiego, a ze strony Gminy Celestynów - Wójt Witold Kwiatkowski i jego zastępca Piotr Rosłońc.

Rozmawiano między innymi o współpracy pomiędzy obserwatorium a szkołami z terenu gminy Celestynów - podkreśliła Monika Sitek. Cóż, warto skorzystać z zaproszenia kierownik Moniki Sitek i, nie czekając, już zapisać uczniów (nie tylko z gminy Celestynów) na wizytę w Obserwatorium.

Andrzej Kamiński

Twórczy nauczyciel - to twórczy uczeń



Szkolenia metodyczne nauczycieli nie muszą być nudne i opierające się jedynie na omawianiu programów nauczania i ich bezwzględne przestrzegania podczas pracy w szkołach. Że mogą być inne, przekonały się nauczycielki ze szkół podstawowych w Celestynowie i Starej Wsi.

Z inicjatywy radnego Wiktora Piaseckiego, rzeźbiarza i stolarza z Dąbrówki, a przy pełnej aprobacie dyrektor szkoły w Starej Wsi Reginy Kwaśniewskiej i dyrektor szkoły w Celestynowie Anny Kędziorek, w budynku szkoły w Starej Wsi odbyły się 3 lutego warsztaty prowadzone przez metodyczkę Katarzynę Jasińską, mieszkankę Jatnego, a pracującą jako nauczyciel w jednej z warszawskich szkół.

Na katedrze pokazały się żelazka, suszarki do włosów, paletki, farby i pasma jedwabiu, a z klasowych ławek przyglądały się z zaciekawieniem tym przygotowaniom do zajęć nauczycielki klas 1-3 i nauczycielki plastyki.

- Mam na imię Kasia, jestem nauczycielką i nie wygłoszę wykładu – za-

powiedziała z uśmiechem Katarzyna Jasińska, a słuchaczki odetchnęły z ulgą. – Pokażę jeden ze sposobów, jak zająć uczniów czymś, co sprawi, że sięgną do swojej wrodzonej inwencji twórczej i dziecięcej pomysłowości. Dzięki dyrektor Kwaśniewskiej kupiłam jedwab, z którego teraz zrobimy kolorowe szale. Każda z was, koleżanki, ozdobi je według własnej pomysłowości i poczucia gustu, bo robi je dla siebie. No, to do dzieła! – rzuciła hasło Kasia.

Wąskie pasy jedwabiu każda z nauczycielek namoczyła w wodzie, rozciągnęła na stole, a następnie materiał poskręcała w słupki, sfałdowała i przystąpiła do nakładania farb zgodnie ze swoimi upodobaniami i poczuciem estetyki. I w tym momencie nastąpiło coś, czego żadna z nich nie przewidywała i w najszybszych myślach nie dopuszczała do siebie. Oto poważne nauczycielki zaczęły z radością bawić się kolorami niczym dzieci. Ze śmiechem

łączyły na palcach barwy, pędzelkami z fantazją malowały szal, chlapały, wykonywały różnokolorowe pasma, szlaczki, kropki... Istny szal pomysłowości. Kiedy już każda uznała, że jej szal jest dostatecznie ubarwiony, w ruch poszły suszarki, by farby utrwalić a tkaninę wysuszyć. Na koniec mieniące się szeroką gamą kolorów apaszki panie uprasowały i szukając luster przy mierzały, radując się z wykonanych przez siebie dzieł.

- Nie wiem dlaczego, ale ludziom wydaje się że coś, co daje radość i przyjemność nie jest poważne i godne szacunku. Kompletna bzdura. Uważam, że radość nauczyciela przetrada się w radość dzieci. Kiedy pytano uczniów, jakich nauczycieli najbardziej lubią, powiedziały że: - uśmiechniętych! – stwierdziła na zakończenie warsztatów Katarzyna Jasińska. I trudno się z nią zgodzić. Można jedynie dodać, że twórczy nauczyciel - to twórczy uczeń!

AnKa

PROBLEMY

SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT

Z przykrością stwierdzamy, że kolejny raz dyrektor Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie prowadzonego przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, pan Łukasz Balcer, bazując na wrażliwości społecznej, próbuje niezgodnie z przepisami prawa oraz wbrew podpisanej przez niego umowie uzyskać od Gminy publiczne pieniądze.

Sprawa dotyczy sytuacji, która wydarzyła się 14 lutego br., a przedstawiona była telefonicznie przez pana Balcera. Dotyczyła mieszkańca Piaseczna, który przywiózł w kartonie psa do schroniska. Dyrektor Balcer nie potrafił udowodnić, że pies jest bezdomny i że jest z terenu Gminy Celestynów oraz nie mógł wskazać miejsca jego odnalezienia. Schronisko zgodnie ze swoim statutem ma obowiązek objąć zwierzę ochroną i opieką, natomiast rozliczenie powinno być sprawą drugorzędną. Z kolei Gmina, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, Gminnym Programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zgodnie z umową płaci 1500 zł za umieszczenie w schronisku psów **bezdomnych** z terenu Gminy Celestynów. Niestety, po raz kolejny po zamieszczeniu fałszywych i obraźliwych informacji na temat Gminy Celestynów na koncie „Celestyniaki” obecnym na Facebooku jest podany nr konta do wpłat na wsparcie dla psa oraz na wpłaty darowizn!!! Z przykrością należy stwierdzić, że po raz kolejny wykorzystywana jest ludzka wrażliwość. Dodatkowo dyrekcja schroniska dezinformuje zarówno osoby chcące umieścić psa w schronisku, osoby chcące nieść pomoc zwierzętom, jak również sympatyków zwierząt. Czy na tym ma polegać profesjonalizm działalności schroniska?

Jednocześnie informujemy, że Gmina Celestynów na bieżąco prowadzi szeroki zakres opieki nad zwierzętami, w tym również poszukuje właścicieli zwierząt zaginionych - m.in. w ostatnim czasie odnaleziono właścicieli zwierząt ze zdjęć poniżej.

PSY PRZYJĘTE OD GMIN W 2016R.

1. Gmina Celestynów – 48
2. Gmina Karczew – 22
3. Gmina Kołbiel – 9
4. Miasto Józefów – 31
5. Miasto Otwock – 121
6. Miasto Wyszków – 9

Jak wynika z powyższego zestawienia z Gminy Celestynów do schroniska trafia najwięcej psów (nie licząc miasta Otwock), o wiele więcej niż z Józefowa, Karczewa czy Kołbieli. Czyżby to, że schronisko jest na terenie naszej gminy miało na to wpływ?

ODDANO DO ADOPCJI:

1. Z Gminy Celestynów – 37
2. Z Gminy Karczew – 16
3. Z Gminy Kołbiel – 6
4. Z Miasta Józefów – 10
5. Z Miasta Otwock – 43
6. Z Miasta Wyszków – 0

Z kolei procentowo najwięcej „Celestynowskich” psów znajduje nowy dom.



Obrączkowanie ptaków



Młodzi ornitologowie z Nadleśnictwa Celestynów 17 lutego obrączkowali kilkanaście różnych gatunkowo młodych ptaków i tą coroczną czynnością postanowili zainteresować dzieci i dorosłych.

W Centrum Edukacji Leśnej wcześniej rano rozpoczęła się procedura obrączkowania powiązana ze skrupulatnym opisem każdego ptaka. Kiedy wszystkie dane, łącznie z numerem obrączki, zostały zapisane, ptak był wypuszczany. Ptaki obrączkował ornitolog Mateusz Grzębkowski, a przy ich rejestrowaniu pomagali pracownicy Nadleśnictwa: Kamil Żołądek – specjalista ds. edukacji leśnej, Jakub Kruchelski – referent ds. edukacji leśnej i Szymon Wojtyszyn – referent ds. edukacji leśnej.

- Pierwotnym założeniem obrączkowania ptaków było poznanie ich wędrówek: dokąd lecą, jak długo trwa wędrówka i w jakim przebiega okresie. Żeby się tego dowiedzieć, zaobrazkowany ptak musi nam „dać” wiadomość powrotną – tłumaczył zebranych dzieciom i ich opiekunom młody obrączkarz, Mateusz Grzębkowski. - Oczywiście polega to na tym, że informację

przekazuje nie sam ptak, lecz ktoś, kto albo znajduje martwego ptaka z obrączką, albo chwytającego takiego ptaka, albo - co ostatnio jest częste - obrączka zostaje odczytana bez chwytania ptaka, na przykład przy użyciu lornetki. Ponadto dane z obrączkowania dają nam informacje na temat tego, jak długo żyją różne gatunki ptaków. Dzięki najnowszym badaniom statystycznym możemy także badać, jak wygląda przeżywalność ptaków od momentu opuszczenia przez nie gniazda oraz jak zmienia się ona w czasie. Tego typu dane są bardzo cenne dla ochrony ptaków, ponieważ mogą nas ostrzec, że w populacji dzieje się coś nienaturalnego.

O ile obrączkować mogą nieliczni, o tyle wiadomości powrotne może dostarczać każdy. Za informację udzieloną o obrączkowanym ptaku centrala obrączkowania odeśle nam informacje na temat tego, kto, gdzie i kiedy naszego ptaka obrączkował, a jeśli były po drodze inne jego stwierdzenia, to także informacje na ich temat. Niekiedy można otrzymać całą historię o ptaku, którego widzieliśmy. I jeszcze jedno! Ponieważ

ptaki są różnej wielkości, więc i obrączki mają wiele rozmiarów. Ptaki są chwytane w różnego rodzaju pułapki i sieci ornitologiczne. Chwytywanie i obrączkowanie mogą przeprowadzać tylko i wyłącznie licencjonowani obrączkarze. Licencje na podstawie zdanego (bardzo trudnego) egzaminu wydaje Krajowa Centrala Obrączkowania Muzeum i Instytutu Zoologii PAN w Gdańsku. Centrala ta jest jedyną tego rodzaju placówką w Polsce i to ona zarządza obrączkowaniem, stąd na polskich obrączkach oprócz indywidualnego numeru widnieje napis „POLAND GDANSK” niezależnie od miejsca, gdzie ptak był obrączkowany. W Polsce mamy obecnie około 400 obrączkarzy, z czego około połowa ma uprawnienia do obrączkowania wszystkich gatunków ptaków.

W przypadku zaobserwowania ptaka z obrączką wiadomość można przesłać, wypełniając formularz na stronie POLRING'u:

<http://ring.stornit.gda.pl/Stw.aspx>

lub pocztą zwykłą na adres: Stacja Ornitologiczna Muzeum i Instytutu Zoologii PAN ul. Nadwiślańska 108, 80-680 Gdańsk 40.

Andrzej Kamiński

Pamiętamy Cię Wiesiu!



Rok temu, 22 kwietnia, na ostatnią swoją wycieczkę pojechał Wiesław Muszyński. Żegnaliśmy Go z bólem serca, wiedząc, że już do nas nie wróci. A szkoda, bo tyle jeszcze mieliśmy wszyscy spraw do załatwienia z udziałem Jego osoby, tyle rozpoczętych działań i wiele planów na najbliższą przyszłość. Cóż, musimy teraz sami ze wszystkim się uporać, bo druh Wiesław Muszyński pełni honorową wartę u Pana Boga.

Ale celestynowscy harcerze chcą, by ich Wielki Druh został Honorowym Obywatelom Gminy. Z tego też powodu do przewodniczącego Rady Gminy Celestynów, Romualda Ziętali, wystosowali wniosek o nadanie Wiesławowi Muszyńskiemu takiego tytułu.

POWIAT OTWOCKI I MIASTO OTWOCK
ZAPRASZAJĄ NA



**RODZINNY PIKNIK Z OKAZJI
DNIA DZIECKA**

OTWOCK - PARK MIEJSKI - 3.06.2017
PROWADZĄCY: AGNIESZKA HYŻY, PAULINA SYKUT-JEŻYNA, KRZYSZTOF IRRSZ, MACIEJ DOWBOR, MACIEJ ROCK

Godz. 12:00 – Start
Moc darmowych atrakcji dla dzieci i młodzieży, m.in.: warsztaty tematyczne, dmuchańce dla dzieci, symulatory jazdy samochodem WRC i F1, tor Segway

Godz. 14:30 – Koncert część 1
Anna Wyszconi, Arka Noego, Joanna i Tomasz Popławscy, Zespół Tańca Polskiego

Godz. 19:00 – Koncert część 2
Kayah, Urszula, Bednarek, Big Cyc, Danzel
Transmisja koncertów w telewizji POLSAT



**PODCZAS PIKNIKU ODBĘDZIE SIĘ
LOTERIA CHARYTATYWNA!**

Kupując cegiełkę pomagasz chorym dzieciom, a także wspierasz Oddział Pediatrii Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku i uczestniczysz w losowaniu atrakcyjnych nagród!

Regulamin Loterii dostępny jest na stronie internetowej www.fundacjapolsat.pl

ORGANIZATORZY:  

WSPARCIE:   

W kwietniu 2016 roku zmarł Aleksander Rękas, syn legendarnego nauczyciela dr Michała Rękasa, który już przed wojną, jak mało kto, przysłużył się Celestynowskiej społeczności.

Niech ta smutna wiadomość o śmierci mojego dziadka Olka będzie przyczynkiem do przypomnienia, kim dla miejscowej społeczności i nie tylko, był mój pradziadek dr Rękas i jak chlubną historią mogą poszczycić się również jego męscy potomkowie. Michał Rękas urodził się w Luchowie Dolnym, niewielkiej lubelskiej osadzie, która przetrwała zawirusowania wojenne i istnieje do dzisiaj. Była to wieś, którą obecnie z powodu znacznego oddalenia od większego miasta, nazywa się niekiedy „zabitą dechami”. Wiele w tym prawdy, bo przecież w roku 1905, kiedy Michał przyszedł na świat, nie uświadczono się na wsi chałupy innej niż drewniana. Jak można domniemywać i domyślać się, podziwiając nieliczne fotografie z tego czasu, było biednie, ale ludzie mieli serce, które pozwalało im radzić sobie ze skromnymi warunkami życia. Być może z obserwacji dzieci żydowskich, których obecność była wówczas rzeczą całkowicie naturalną, może z jakiegoś innego, być może boskiego nadania, Michał nade wszystko kochał się uczyć, a z czasem również uczyć innych. Bez rodzinnego poświęcenia nie stać by go było wówczas na prawdziwą naukę, bo właśnie zrozumienie rodziców dla ambicji syna pozwoliło mu z czasem skończyć gimnazjum i dostać się na uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie. Tam skończył wydział filozoficzny, a zważywszy na historyczny czas jego studiowania miał możliwość spotkać tam najznajniejszych przedstawicieli polskiej filozofii tego czasu z Kazimierzem Twardowskim na czele.

Niedługo po ukończeniu studiów w 1935r. został skierowany do Celestynowa, gdzie założył gimnazjum i pracował jako jego pierwszy dyrektor i nauczyciel języka polskiego. Tu wychowywał również swoich trzech synów: Olka, Ludwika i Bogusia. Nie podołałby jednak temu, gdyby nie jego żona Janina z domu Kruk - wierna towarzyska i matka. Niełatwy czas wojny nie umniejszył pedagogicznej pasji Michała i pomimo znajdowania się na liście nauczycieli z wyrokiem śmierci, kontynuował pracę na rzecz miejscowej społeczności. Świadectwem tego była organizacja tajnych kompletów języka polskiego i historii, czym jawnie narażał się okupacyjnym władzom. Kochał zwykłych ludzi i był zdecydowanym antyklerykałem, czemu dał wyraz w kolejnych książkach. Antykościelne poglądy nie przeszkadzały mu jednak przyjaźnić się z miejscowym proboszczem, umiał bowiem oddzielić prawdę serca od walki z zabobonem. Po wojnie nie spuścił z tonu, zaangażowany w odbudowę Polski został powołany na rektora Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego w Łodzi, a następnie był posłem pierwszej kadencji z ramienia Stronnictwa Ludowego. Zmarł za wcześnie, bo w 1955r. i pochowany został w ukochanym Celestynowie, na cmentarzu parafialnym. Za jego zasługi dla polskiej oświaty koledzy posłowie wraz z miejscową ludnością ufundowali kamienną

PAMIĘCI MOJEGO DZIADKA I PRADZIADKA



Dr Daniel Zarewicz i jego dziadek Aleksander Rękas

mogilę nagrobną, która od tego czasu stanowiła niezbywalny zabytek miejscowego cmentarza i świadectwo wdzięczności ludzi. Stanowiła, bowiem w lipcu 2016r. historyczna płyta została bezprawnie zniszczona i usunięta i wiele czasu minie zanim sprawcy poniosą konsekwencje swego czynu.

Michał Rękas miał trzech synów, Aleksandra, Ludwika i Bogusia. Ten ostatni był architektem, poślubił Teresę, nauczycielkę języka polskiego, z którą miał dwie córki Marzenę i Ewę. Córka Marzeny jest Monika – moja przyrodna siostra, towarzyska mojego dzieciństwa. Ludwik również się ożenił i miał dwie córki: Beatę i Katarzynę.

Mój dziadek, Aleksander, zakochał się w Tosi Wyszowskiej – pięknej warszawiance. Owocem ich ślubu była moja mama Mariola i dlatego nie nazywam się Rękas, ale Zarewicz – po tacie, miłości mojej mamy. Olek, podobnie jak ojciec, był wybitnym nauczycielem, ale nie filozofii i języka polskiego, lecz sportu. Jako mistrz i trener skoków do wody nie tylko sam zdobył dziewięć tytułów Mistrza Polski, ale wychował tysiące młodych ludzi w tym mnie, wespół z Tosią jako rodzina zastępcza. Dziadek do końca swych dni kochał jedną kobietę - Teodozję, którą zgodnie ze znaczeniem jej imienia traktował jako dar niebios i zawsze była w jego sercu na pierwszym miejscu. Głęboko związany z rodzinnymi stronami był częstym gościem miejscowego gimnazjum, a jego wolą było odnowienie historycznego grobu rodziców, przywrócenie mu dawnej świetności, zawsze bowiem uważał, że zabytków kultury nie można burzyć, ale chronić od zapomnienia. Jest to także i moją wolą.

Nie sposób wymienić wszystkie zasługi Olka Rękasa dla miejscowej społeczności, nie bez powodu jest

pierwszym mieszkańcem Celestynowa nagrodzonym pomnikiem jeszcze za życia. Warto, odwiedzając miejscowy kościół, zatrzymać się na moment przy kamieniu upamiętniającym namalowanie powstańczej „petki” – znaku Polski Walczącej tuż pod komisariatem niemieckiej policji. Dokonał tego szesnastoletni wówczas Olek Rękas, który nie tylko z racji swojej odwagi, ale i niewielkiego wzrostu, mógł łatwiej skryć się w cieniu drzew i wykonać mały sabotaż. Nie trzeba przypominać że i w takiej niewinnej akcji ryzykowało się życiem. Dziadek zgodnie z jego wolą leży w grobie rodziców..

Nadzieja na kultywowanie przekazu o moich przodkach jednak ma się całkiem dobrze. Wzorem pradziadka i dziadka skończyłem wyższe studia i kontynuuję ścieżkę naukową. Szczególnie ukochałem sobie starożytną Grecję i jej religijność, czemu poświęciłem rozprawę doktorską. Prowadzę zajęcia na Uniwersytecie i w Nowym Teatrze w Warszawie, publikuję i dzielę się swoją wiedzą. Wiem, że czasy się zmieniły, ale idę śladami moich przodków na przekór czasom i losom. Wychowanie, jakie dostałem powoduje, że mam świadomość, skąd pochodzę i jak ważny jest dla mnie Celestynów. Z radością przyjmuję zaproszenia na spotkania i akademie, bo warto nieść pochodnię tradycji przekazaną mi przez dziadka Aleksandra Rękasa i pradziadka Michała Rękasa.

Dr Daniel Zarewicz

Dziękuję za okazaną pomoc w poszukiwaniach i utrwalaniu śladów pamięci o moich celestynowskich przodkach Andrzejowi Kamińskiemu, dyrektor Zespołu Szkół w Celestynowie Dorocie Stańczak i Stefanowi Mazurowi-Przydromirskiemu.

ROZMIŁOWANI



*Piękna ziemia mazowiecko-podlaska
Tyś lechicka, Tyś słowiańska
Wyrośłem w Tobie i żyję w Tobie
Rozpowszechniając jak potrafię Twój folklor
W pieśni, muzyce i mowie.*

Jan Zenon Siwek

Wiele słów uznania i dziesiątki podziękowań zapisanych jest na kartkach Księgi Pamiątkowej zespołu taneczno-śpiewaczego Polesoki, którą w 1975 roku założył jego kierownik organizacyjny Aleksander Wojtan.

Na pierwszej stronie zapisał kilka strof z pieśni, którą ongiś śpiewała solistka zespołu, 67-letnia Helena Kąkol: *Oj Polesie, Polesie, Polesoków słowa. Oj wyjda za Polesie widza już Warsiawe. Oj Warsiawo, Warsiawo, jak my się cieszymy. Oj, wyrzając przez okunko drapace chmur widziamy.* Na pożółkłych fotografiach członkowie zespołu. Młodzi, w ludowych strojach i roztańczeni. - *Mimo że minęło 40 lat, a wydaje się jakby to wczoraj było* – wspominają Gabriela Powałka i jej mąż Andrzej.

Po wykopkach śpiewali

Kiedy z pól zebrano i wymłócono zboża, kiedy wykopano ziemniaki i przygotowano zapas drewna na zimę, nastawał czas na darcie pierza gęsiego i tkanie ubrań z lnianych nici. Zbierano się wówczas w izbie którejś z gospodyń i przy pracy śpiewano. W Celestynowie, w izbie Koła Gospodyń, też zbierały się



kobiety. Haftowały obrusy i poszewki, wycinały papierowe cudeńka i, by nie było nudno, śpiewały. Rej wodziły Jadwiga Palacz, Helena Kąkol i Wiktoria Kręgielewska. Na skrzypcach przygrywał Aleksander Popis, więc nogi same rwały się do tańca. Na taką wieczornicę trafiła 40 lat temu dr Grażyna Dąbrowska, pracownik naukowy PAN, która zbierała materiały o mazowieckim folklorze. Muzykowanie i przyśpiewki celestynowiaków spодobały jej się do tego stopnia, że namówiła ich do założenia zespołu. Razem z Aleksandrem Wojtanem, entuzjastą folkloru kołbielskiego, wystarała się o stroje, ułożyła repertuar. W 1975 roku zespół Polesoki ruszył na podbój świata. W Kazimierzu nad Wisłą zespół zdobył wyróżnienie, a Helena Kąkol wyśpiewała brązową „Basztę”. Po takim sukcesie, największa instytucja na terenie Celestynowa – Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, zakupiła dla zespołu instrumenty, a Grażyna Dąbrowska oddelegowała swoją asystentkę, Wiesławę Sawicką, by czuwała nad stroną artystyczną i choreograficzną. Polesoki zaczęły zdobywać nagrody i dyplomy. Wystąpiły też w filmie „Chopin”, gdzie zagrali w scenie wesela ludowego, tańcząc i śpiewając. Nie obyło się też bez prawdziwych wesel. Młodzi Grzegorzówkowie, Powałkowie, Koce, Witakowie i Maśni, których wspólne tańczenie i śpiewanie zbliżyło, dawali na

zapowiedzi i pobierali się.

Codzienne obowiązki, praca, dom nie zostawiały wiele czasu na mozolne często ćwiczenia nowych układów choreograficznych i kilkudniowe nieraz wyjazdy. Zespół powoli zaczął się rozpadać. Nie pomagały namowy kierownika Wojtana i dr Dąbrowskiej. Każdy z członków Polesoków miał jakieś wykręty, by nie uczestniczyć w próbach i występach.

Nowa odsłona zespołu

Zespół przestał istnieć i pewnie nikt by nie pamiętał już o nim, gdyby nie małżeństwo Gabrieli i Andrzeja Powałków, którzy nie mogli pogodzić się z myślą, że tańczone kiedyś drabanty, zajączki, jak też dawne przyśpiewki ludowe pójdą w zapomnienie. Pomógł im prezes Celestynowskiego Towarzystwa Kulturalnego, Tadeusz Korybut-Daszkiewicz, który w 1998 roku, za zgodą i akceptacją zarządu, zakupił kubraczki, sorce i wspólnie z Powałkami namawiał dzieci do śpiewania w nowym zespole Polesoków.

- Do zespołu trafiłam jako mała dziewczynka – wspomina Gabriela Powałka - Ubrano mnie w pasiastą spódniczkę, bluzkę, kubraczek, postawiono przed zespołem i kazano śpiewać. Oceniono, że robię to dobrze. Tak więc zaczęła się moja przygoda z Polesokami. Można nawet powiedzieć, że przygoda na długie, długie lata, bo w zespole

W TAŃCU I ŚPIEWIE



poznałam Andrzeja i z nim śpiewającą wiodę życie. Kiedy więc Tadek zaproponował reaktywację zespołu, razem z mężem z ochotą się tego podjęliśmy. Dyrektorka szkoły w Regucie, Janina Skrzypiec-Nowak pomogła w naborze dzieci i za darmo udostępniła pomieszczenia do ćwiczeń. Z piwnic Urzędu Gminy „odkopaliliśmy” stroje i instrumenty. Niestety, większość zapasek i czepców zbutwiało. W miechach harmonii myszy urządziły sobie nory, więc nadawała się na złom. Tylko część bluzek jako, tako nadawała się. Rodzice wybranych dzieci pomogli uzupełnić brakujące części garderoby i po wielu godzinach prób zaczęliśmy działać.

Dziecięcy zespół Polesoków w sile 14 uczniów w wieku od 12 do 15 lat wystąpił po raz pierwszy w Dniu Celestyna, zorganizowanym 4 kwietnia 1998 roku przez CTK. Występ bardzo wszystkim przypadł do gustu, a wójt gminy, Tomasz Atłowski obiecał daleko idącą pomoc. Pomoc przyszła, ale z CTK i dyrekcji Szkoły Podstawowej w Regucie. Zespół zaczął odnosić sukcesy. Na „Chmielakach” w Krasnym Stawie wytańczył dyplom i cztery tysiące złotych. Wielokrotnie uświetniał różnego rodzaju obchody i uroczystości. Kilkakrotnie młode Polesoki wzięły udział, wspólnie z Zespołem Ludowym z Młądzą, w inscenizacji Wesela Kołbielskiego.

Zespół przeszedł pod finansowe skrzydła Gminnego Ośrodka Kultury, co

nie znaczy, że były pieniądze na uzupełnianie strojów, naprawę instrumentów kapeli czy wyjazdy na konkursy. Ot, znalazło się parę groszy na opłacenie instruktorów. Jednak to powoduje, że zespół wciąż istnieje i nawet odnosi sukcesy, choćby na dorocznych konkursach pieśni i tańca ludowego w Kołbieli.

- Była też Kapela Ludowa, którą prowadziłem – wtrącił Andrzej Powałka. – Gramy na różnych imprezach okolicznościowych, rokrocznie uświetniamy Dzień Celestynowa 15 sierpnia, Święto Owocobrania w Wysocznynie, Dni Wiązowny...

By nie poszło w zapomnienie

Cóż, zapał minął Andrzejowi, a jego starsi kompani nie zechcieli już wychodzić z domów, by jeździć po wsiach i miasteczkach... I Gabrysia też nie miała już ochoty, co piątek jeździć do Reguta, by w szkole ćwiczyć z dziećmi nowe układy taneczne i dokładać ze swojej pensji na nowe stroje.

W małym mieszkaniu Gabrysi i Andrzeja Powałków w Celestynowie pełno jest do dziś pamiątek i zdjęć. Wiszą świeżo uprasowane spódniczki, bluzki, a w kącie leżą instrumenty. Na półce leżą też dwie kroniki, dawnych i dzisiejszych Polesoków. Oboje pamiętają swoją przygodę z kołbielskim folklorem, którą przedłużają, przekazując swoje doświadczenie wnukom z na-

dzieją, że może i oni kiedyś zechcą tę swoją przygodę przekazać innym.

Cóż, szkoda, bo któż z młodych będzie wiedział jak tańczyło się ongiś drabanta, zajączka, jak chodzono od chałupy do chałupy z Herodem, jak oblewano się wodą w śmigus dyngus albo jak tkano kilimy, derki i chodniki. Może warto reaktywować zespół?

Andrzej Kamiński



BEZPIECZNY SENIOR

Osoby starsze nie zawsze znają wszystkie, a szczególnie nowe przepisy ruchu drogowego, czy też informacje na temat zachowania się w sytuacji, gdy zachodzi podejrzenie, że ma się do czynienia z oszustami, którzy wymyślają coraz sprytniejsze sposoby wyłudzenia od nich pieniędzy. By to zmienić, celestynowski GOKiS zorganizował 22 lutego spotkanie Koła Seniorów z kierownikiem posterunku policji Pawłem Lechnikiem.

Policjant informował, pouczał oraz, podając konkretne przykłady, przestrzegał. Mówił m.in o nieprawidłowym korzystaniu ze ścieżek rowerowych, przejeżdżaniu rowerem po „pasach”, chodzeniu jezdnią po prawej stronie, czy jeżdżeniu po „kielichu”. Ostrzegał również i pouczał jak się zachować, gdy zadzwoni „wnuczek” lub „policjant” informujący, że nasza wnuczka spowodowała wypadek drogowy i potrzebna jest kaucja, by mogła odpowiadać z wolnej stopy, gdyż była po spożyciu alkoholu. Przestrzegał ponadto, by wychodząc z domu, bezwzględnie zamykać okna, bo najczęściej włamań dokonywanych jest w dzień przez uchylone okna.



Dużo czasu swojej prelekcji poświęcił zachowaniu po spożyciu alkoholu: że absolutny zakaz prowadzenia jakichkolwiek pojazdów, że nie należy chodzić po drogach publicznych, że nie powinno się wsiadać do samochodów, gdy ich kierowca jest pijany... Poinformował przy okazji, że jeśli ktoś ma pro-

blem z alkoholem może przychodzić na mityngi AA Dar, które Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych organizuje w każdy poniedziałek o godz. 19.00 w Urzędzie Gminy.

Na koniec spotkania rozdał wszystkim uczestnikom spotkania kamizelki odblaskowe ufundowane przez Gminę. **AnKa**

Mały strażak w Celestynowie

W niedzielę, 19 lutego, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zaprosił dzieci, proponując im obejrzenie sztuki „Mały strażak” w reżyserii Tadeusza Hankiewiczza i wykonaniu aktorów Teatru Jaracza: Inez Czarneckiej w roli wójta, Pawła Zakrzewskiego (wiceprezesa OSP Otwock Wielki) grającego brygadiera straży i Piotra Trabińskiego, który kapitalnie wcielił się w Michasia – młodego strażaka.

Michaś z miejscowości Bochnia wysłany został na kurs strażacki do Krakowa. Uczył się tam, a wraz z nim dzieci oglądające sztukę: jak zachowywać się, by nie zaproszyć ognia, kogo powiadomić, gdy się pali, jak ratować ludzi... Było przy tym wiele śmiechu, bo Michaś nie zawsze



wszystkie polecenia brygadiera wykonywał jak trzeba.

Inscenizacja tak bardzo wciągnęła w akcję dzieci, że każde z nich chciało wystąpić obok strażaka Michasia, zmagać się z nim na ręce, przymierzyć hełm i wziąć udział w konkursie na najlepszego strażaka. Doskonale zagrana sztuka nie tylko bawiła dzieci i dorosłych, ale też niosła przekaz, że nie wolno bawić się zapałkami, palić zimnych ogniówek i fajerwerków, informowała, pod jaki numer zadzwonić po strażaków, gdy zajdzie taka potrzeba i jak się ewakuować. Takie przedstawienie, co zgodnie podkreślali rodzice, dużo lepiej nauczy niż wszelkiego rodzaju pogadanki i wykłady specjalistów. **AnKa**

Uczniowie klas czwartych, piątych i szóstych Szkoły Podstawowej w Celestynowie mieli rzadką okazję uczestniczyć w nadzwyczajnej lekcji. Prowadziła ją policjantka z Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością Komendy Stołecznej Policji.

Dzieci słuchały z uwagą, a pytane odpowiadały rzeczowo, wykazując doskonałą znajomość komputera, Internetu i przeróżnych portali społecznościowych. Policjantka, posiłkując się prezentacją multimedialną, przestrzegała uczniów:

- W dzisiejszych czasach cyberprzestępczość to coś więcej niż tylko wirusy komputerowe. To także kradzież tożsamości, włamania na konta bankowe i profile w serwisach społecznościowych, oszustwa i wyłudzenia za pośrednictwem Internetu, wysyłanie niechcianych e-maili lub SMS-ów przechwytyjących dane osobowe oraz wiele innych nielegalnych działań, na które narażeni jesteśmy w trakcie korzystania z sieci. Kto jest zagrożony? Cyberprzestępcy mogą zaatakować każdego użytkownika Internetu oraz telefonu komórkowego. Ofiarą przestępczości w sieci w ciągu ostatniego roku padło 45 proc. polskich internautów, a część z nich może nawet nie być tego świadoma, ponieważ nie wie, iż szkodliwe oprogramowanie niekiedy działa w ukryciu, w niewidoczny sposób. Szczególnie narażone na ataki są dzieci takie jak wy, które nie wiedzą o istniejących zagrożeniach oraz są mniej podejrzliwi. Hakerzy często używają prostych zabiegów socjotechnicznych, aby wzbu-

Cyberprzestępczość



dzić zaufanie internauty, na przykład podszywają się pod kolegę z pracy lub ze szkoły. Następnie proszą o przysługę, taką jak wysłanie SMS-a, którzy rzekomo kosztuje kilka groszy, a naprawdę kilkanaście złotych. Niestety, aż jedna na cztery osoby daje się nabrać na taki podstęp. Z roku na rok przybywa użytkowników nowych technologii: tabletek oraz smartfonów. Dają one wiele możliwości komunikacji, ułatwiają pracę i naukę. Niestety, na ich rozwoju zyskują także przestępcy. Cyberprzestępcy zmieniają tak-tykę - atakują szybko rozwijające się platformy mobilne i sieci społecznościowe, których użytkownicy

są mniej świadomi zagrożeń. Urządzenia mobilne są słabiej chronione niż tradycyjne komputery. Podczas gdy ponad 80 proc. użytkowników komputerów używa przynajmniej podstawowego programu antywirusowego, w przypadku tabletek i smartfonów jest to jedynie 30 proc. Tylko w 2012 roku aż 556 mln ludzi na całym świecie padło ofiarą przestępczości w sieci – podkreśliła policjantka na zakończenie swojej lekcji.

Podobnej treści lekcję funkcyjną Komendy Stołecznej Policji przeprowadziła też z rodzicami, uczulając ich, by byli czujni i uważali, po jakich stronach serfują ich dzieci. **AnKa**

Dwoje uczniów z gminy Celestynów zajęło I miejsce w powiatowych eliminacjach 40. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”, które miały miejsce 6 kwietnia w PMDK-u w Otwocku.

Są to: - Jordan Jakubiszyn - kl. IV c, Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie - przygotowany przez Renatę Lorenc oraz Ola Cieślak - kl. III a, Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. J. Czumy „Skrzytego” - przygotowana przez Ewę Olszewską

Laureaci będą reprezentować Powiat Otwocki w finałowych zmaganiach w Warszawie. Zwycięzcom gratulujemy.

NASI LAUREACI



WIWAT SKO!



Szkolny konkurs na wiersz o tematyce oszczędzania w celestynowskiej „Zośce” rozstrzygnięty!

Uczniowie klas młodszych PSP w Celestynowie wzięli udział w konkursie organizowanym przez opiekuna SKO i nauczyciela biblioteki pt. „Wiwat SKO! Tam złotych mam już 100!”.

Zwycięzcy konkursu otrzymali zestawy nagród rzeczowych oraz dyplomy. Nagrodą specjalną dla zdobywców I miejsca jest opublikowanie ich wierszy na łamach „Celestynki”.

Wyniki konkursu:

• Kategoria I - klasy drugie

I miejsce - Julia Komarzewska kl. IIa
II miejsce - Zofia Żebrowska kl. IIa
III miejsce - Krzysztof Kaczyński kl. IIc
wyróżnienie - Alicja Pokrywka kl. IIc

• Kategoria II - klasy trzecie

I miejsce - Magdalena Adamczyk kl. IIIa

II miejsce - Weronika Jakubik kl. IIIc
III miejsce - Oliwia Kurek kl. IIIc

Nagrodzone wiersze:

„Spełnienie marzeń”

Szkolna Kasa Oszczędności jest skarbnicą przyjemności, bo pieniążki oszczędzane z radością są wydawane. Więc oszczędzaj w SKO i pomysłów miej sto, na co wydać je byś chciał, gdybyś wiele ich miał. Zatem oszczędzaj Duży, Mały, by marzenia się spełniały.

Julia Komarzewska

„SKO”

Kiedy byłam jeszcze mała, od rodziców wciąż coś chciałam, ale mama powiedziała:
„Jeśli będziesz oszczędzała,

to pieniążki będziesz miała.”
Wtedy pomyślałam sobie, że przyjemność mamie zrobię i oszczędzać zacznę sobie. SKO to fajna sprawa, oszczędzanie to zabawa, więc pieniążki, które mam, bardzo chętnie wpłacam tam. Teraz mam pieniądze na różne wydatki: sukienki, bluzki i fajne zabawki, a do tego mówię wam, satysfakcję wielką mam. Dziś zachęcam wszystkich, by kasę zbierali, a potem z radością w sklepach wydawali.

Magdalena Adamczyk

W imieniu organizatorów i uczestników serdecznie dziękujemy redaktorowi naczelnemu „Celestynki” Andrzejowi Kamińskiemu za życzliwość i pomoc w zorganizowaniu konkursu.

**Katarzyna Grzelczak
Marlena Koszewska**

ŚWIĄTECZNA KARTKA



Tradycyjnie już Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zaprosił dzieci przedszkolne i młodzież szkolną do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Kartka Wielkanocna”

Na konkurs wpłynęło 181 prac. Udział w nim wzięły dzieci z następujących placówek oświatowych:

1. Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podbieli
2. Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Regucie
3. Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Kątach
4. Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi
5. Przedszkole Samorządowe w Celestynowie
6. Niepubliczne Przedszkole „Leśne Skrzaty” w Dyzinie
7. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Kubus” w Celestynowie
8. Szkoła Podstawowa w Ostrowie
9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu "Zośka" w Celestynowie
10. Szkoła Podstawowa w Podbieli
11. Szkoła Podstawowa w Regucie
12. Szkoła Podstawowa w Kątach
13. Szkoła Podstawowa w Starej Wsi
14. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Człękówce
15. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dobryninie
16. Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. por. Józefa Czumy „Skrytego” w Celestynowie.

Komisja konkursowa w składzie:

Przewodnicząca - Małgorzata Jabłońska – artysta-plastyk, członkowie: Hanna Pawłowska – dyrektor GOKiS w Celestynowie, Paulina Michalska – GOKiS, Agata Olszewska – GOKiS, Andrzej Kamiński – redaktor naczelny miesięcznika samorządowego „Celestynka” oceniła prace konkursowe wg następujących kryteriów: nawiązanie do symboliki Świąt Wielkanocnych, samodzielność oraz staranność wykonania, wrażenie artystyczne i ogłosiła wyniki:

W kategorii: przedszkole i kl. „0”:

- I miejsce: Widuliński Antoni,
Szkoła Podstawowa w Celestynowie
- II miejsce: Grochowski Wojciech,
Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podbieli
- III miejsce: Rosik Laura,
Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi

Wyróżnienie:

1. Kisiel Emilia, Szkoła Podstawowa w Dobryninie
2. Matosek Mikołaj, Szkoła Podstawowa w Kątach
3. Szol Aleksandra, Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podbieli
4. Grochowska Hanna, Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Podbieli

W kategorii: klasy I-III szkoły podstawowej:

- I miejsce: Pizoń Daria,
Szkoła Podstawowa w Ostrowie
- II miejsce: Zduńczyk Zofia,

Szkoła Podstawowa w Kątach

III miejsce: Wojtokas Jacek,

Szkoła Podstawowa w Celestynowie

Wyróżnienie:

1. Kowalska Martyna, Szkoła Podstawowa w Starej Wsi
2. Abramowicz Bartłomiej, Szkoła Podstawowa w Kątach
3. Osica Klaudia, Szkoła Podstawowa w Kątach

W kategorii: klasy IV-VI szkoły podstawowej:

- I miejsce: Młodziankowski Bartłomiej,
Szkoła Podstawowa w Celestynowie
- II miejsce: Kwiatkowska Martyna,
Szkoła Podstawowa w Celestynowie
- III miejsce: Matosek Eliza,
Szkoła Podstawowa w Kątach

Wyróżnienie:

1. Winiarski Mikołaj, Szkoła Podstawowa w Celestynowie
2. Korab Natalia, Szkoła Podstawowa w Kątach

W kategorii: gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna:

- I miejsce: Winiarska Julia,
Gimnazjum w Celestynowie
- II miejsce: Koc Oskar,
Gimnazjum w Celestynowie
- III miejsce: Więsik Gabriela,
Gimnazjum w Celestynowie

Nagrodzone i wyróżnione prace wyeksponowano na wystawie podsumowującej konkurs 1 kwietnia i wówczas, w obecności rodziców, zostały wręczone nagrody.

AnKa

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to święto obchodzone co roku 2 kwietnia na państwowej urodzin duńskiego pisarza Hansa Christiana Andersena.

Dzień ten ma na celu upowszechnianie książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez najmłodszych. Biblioteka Publiczna w Celestynowie postanowiła włączyć się do obchodów tego święta i zorganizowała cykl spotkań dla dzieci.

31 marca w godz. 18.30-20.30 zaprosiła dzieci w wieku 6-12 lat na spotkanie „Wieczór z Andersenem”, podczas którego obejrzały spektakl teatralny pt. „Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach” w wykonaniu Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska”. Następnie wysłuchały notki biograficznej o Andersenie i wzięły udział w quizie dotyczącym życiorysu tego pisarza. Kolejnym punktem wieczoru było dopasowanie odpowiedniego rekwizytu do baśni oraz ułożenie puzzli, które były odzwierciedleniem ilustracji z jego książek. Na zakończenie przeprowadzono konkurs literacki „Baśnie Andresena”. Z udział w spotkaniu każde dziecko otrzymało w nagrodę książkę oraz dyplom.

4 kwietnia w Bibliotece Publicznej w Celestynowie miało miejsce spotkanie autorskie Łukasza Wierzbickiego, które zostało zorganizowane we współpracy ze Szkołą Podstawową w Ostro-

DZIEŃ KSIĄŻKI



wie oraz Publiczną Szkołą Podstawową im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Autor opowiadał o książce „Afryka Kazika”, gdzie przedstawił niezwykle losy podróżnika Kazimierza Nowaka, który w latach trzydziestych XX w. przemierzył Afrykę na rowerze. Kolejny tekst pisarza, czyli „Dziadek i niedźwiadek” zawiera prawdziwą historię niedźwie-

diela żołnierzy z armii Andersa - biorącego udział m.in. w bitwie pod Monte Casino.

Dzieci z zacięciem słuchały opowieści Łukasza Wierzbickiego, które dodatkowo wzbogacone były prezentacjami multimedialnymi oraz mnóstwem rekwizytów.

Po spotkaniach można było kupić książki i dostać autograf. **Ewa Wilczek**



„Książka i ja”



W Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, z inicjatywy wychowawczynie kl. IIc, został ogłoszony Gminny Konkurs Plastyczno – Literacki pod hasłem „Książka i ja”, na który wpłynęło 70 prac ze szkół położonych na terenie gminy.

Rozstrzygnięcie nastąpiło 4 kwietnia. Nagrodą było m.in. uczestnictwo w spotkaniu z pisarzem książek dla dzieci - Łukaszem Wierzbickim, autorem takich książek jak „Afryka Kazika”, „Dziadek i niedźwiadek”, „Maszyną przez Chiny” i innych.

Spotkanie autorskie zostało zorganizowane we współpracy z biblioteką GOKiS w Celestynowie, a koordynowały je panie: Ewa Wilczek i Paulina Michalska. Autor z humorem opowiadał uczniom o bohaterach swoich powieści, zachęcając tym samym do ich czytania. Atrakcją spotkania były prezentacje multimedialne, slajdy i pamiątki przywiezione z Afryki przez pisarza. Na zakończenie wręczone zostały nagrody dla zwycięzców konkursu, a były to m.in. książki Łukasza Wier-

bickiego z jego dedykacją i autografem.

Lista nagrodzonych:

I GRUPA
UCZNIOWIE KLAS PIERWSZYCH

I miejsce – Alicja Sybilńska kl. 1b PSP Celestynów

II miejsce – Maria Wieczorek kl. 1b SP Stara Wieś

III miejsce – Tomasz Żołądek kl. 1b SP Stara Wieś

Wyróżnienia:

Paulina Chojnowska kl. 1b PSP Celestynów, Oliwier Barejko kl. 1b SP Stara Wieś, Zbigniew Laskus kl. 1b SP Stara Wieś

II GRUPA
UCZNIOWIE KLAS DRUGICH

I miejsce – Maja Bogucka kl. 2c PSP Celestynów

II miejsce – Dorota Zwierzchowska kl. 2a SP Stara Wieś

III miejsce – Julia Komarzewska kl. 2a

PSP Celestynów

Wyróżnienia:

Danuta Wąsacz kl. 2c PSP Celestynów, Maja Sędek kl. 2b SP Stara Wieś, Wiktor Kieler kl. 2c PSP Celestynów, Weronika Łysiak kl. 2c PSP Celestynów

III GRUPA
UCZNIOWIE KLAS TRZECICH

I miejsce – Maria Śmitek kl. 3a PSP Celestynów

II miejsce – Małgorzata Gładysiak kl. 3a PSP Celestynów

III miejsce – Zuzanna Musik kl. 3d PSP Celestynów

Wyróżnienia:

Daria Pizoń kl. 3 SP Ostrów, Bartosz Książek kl. 3a PSP Celestynów, Wiktoria Woźniak kl. 3c PSP Celestynów

Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy wszystkim uczestnikom, zachęcamy do udziału w innych konkursach, bo zawsze warto.

Ewa Ciesielska

Biblioteka zaprasza na:

Spotkania autorskie organizowane przez Bibliotekę Publiczną w Celestynowie w ramach obchodów „Tygodnia Bibliotek”:

- 8 maja - godz. 10.45 - spotkanie autorskie z Przemysławem Wechterowiczem, autorem książek m.in. „Być jak tygrys”, „Proszę mnie przytulić”, „Uśmiech dla żabki”.

- 9 maja - godz. 10.30 - literackie warsztaty „polarne” z pisarką Magdą Podbylską - z wykształcenia biologiem, autorką takich książek jak „Tajemnice Zatoki Delfinów” czy „Tajemnice Świstakowej Polany”. Spotkanie zorganizowane dla uczniów Szkoły Podstawowej w Regucie.

- 10 maja godz. 11.00 (hala sportowa) spotkanie autorskie z Jarosławem Kretem - dziennikarzem, fotoreporterem, autorem książek „Polska według Kreta”, „Planeta według Kreta”, „Moje Indie”, „Mój Madagaskar”, „W Ziemi Świętej”. Spotkanie zorganizowane dla Celestynowskiego Koła Studenckiego dla Seniorów.

Ponadto w maju i czerwcu :

23 maja 2017 r. - Biblioteka Publiczna organizuje spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą - autorem książki „Komputerowy Ćpun”. Spotkanie zorganizowane dla młodzieży gimnazjalnej

z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- 3 czerwca - Biblioteka Publiczna w Celestynowie włącza się w akcję NOC BIBLIOTEK. Zapraszamy na spotkanie z „Karawaną Opowieści”, która przedstawi bajki i baśnie afrykańskie. Natomiast przedstawiciele WaWaGra za- biorą nas w podróż do Egiptu. Na Noc Bibliotek zapraszamy dzieci od lat 6 - hala sportowa - w godzinach 18.00 -21.30. Zapisy w bibliotece.

Ewa Wilczek- GOKiS
- **Biblioteka Publiczna**
w Celestynowie

ZAPOWIEDŹ WYDARZEŃ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH

- **15.05.2017, 22.05.2017 r.** - projekt „Siatkarska szkoła w Celestynowie”
Miejsce: hala sportowa w Celestynowie

- **24.05.2017 r.** godz. 11.00 - wykład specjalisty ds. bhp Stanisława Kowalskiego pt. „Gdy przestały obowiązywać szkolenia BHP” w ramach Celestynowskiego Koła Studenckiego dla Seniorów
Miejsce: hala sportowa w Celestynowie
ul. prof. Hilarego Koprowskiego 2
Wstęp wolny

- **28.05.2017 r.** - wycieczka autokarowa Pułtusk-Ciechanów; Pułtusk – zwiedzanie miasta nazywanego często Wenecją Mazowsza. Wędrując z przewodnikiem, uczestnicy zwiedzają najcenniejsze zabytki Pułtuska, m.in.: najdłuższy w Europie rynek z ratuszem i zabytkowymi kamienicami, gotycką bazylikę p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, baszty miejskie, Muzeum Regionalne. Obiad. Opinogóra – zwiedzanie Muzeum Romantyzmu (z przewodnikiem), które gromadzi m.in. pamiątki po rodzinie Krasieńskich. Muzeum w budynku dawnego pałacu otoczone jest ponad 22 hektarami parku. Na zakończenie zwiedzania udamy się do pobliskiego kościoła, który jest swoistym mauzo-



leum rodziny Krasieńskich. Ciechanów – zwiedzanie zamku książąt mazowieckich. Twierdza Modlin – zwiedzanie cytadeli Twierdzy Modlin położonej w widłach rzeki Narwi, Bugu i Wisły, wejście na Wieżę Tatarską. Możliwość uczestnictwa w mszy św.. Planowany powrót do Celestynowa około godziny 20.00. **Cena: 100 zł/os.**

Cena zawiera: przejazd autokarem, opiekę pilota-przewodnika, realizację programu, obiad, ubezpieczenie NNW.

- **31.05.2017-03.06.2017 r.** - plener rzeźbiarski pt. „Walory gminy Celestynów”

- **01.06.2017 r.** – Spartakiada młodzieży szkół podstawowych

- **04.06.2017 r.** - Gminny Dzień Dziecka pod patronatem Wójta Gminy Celestynów i Przewodniczącego Rady Gminy Celestynów

XIV PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI DZIECI PRZEDSZKOLNYCH, UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ORAZ GIMNAZJUM Z TERENU GMINY CELESTYNÓW, który odbędzie się pod hasłem „W krainie baśni i bajek”.
Miejsce: plac naprzeciwko Urzędu Gminy w Celestynowie (u zbiegu ulic Św. Kazimierza i Reguckiej).

Tegoroczny festyn rozpocznie się korowodem postaci bajkowych. Zbiórka uczestników (delegacje ze szkół) o godz. 13.50 przed halą sportową w Celestynowie przy ul. prof. Hilarego Koprowskiego 2. Uczestników obowiązuje kosztium postaci bajkowych.



UHONOROWALI SWOICH SENIORÓW



Klub Dyzin gościł 29 kwietnia seniorów – sołtys oraz Rada Sołecka, przy wsparciu GOKiS z Celestynowa, zorganizowali spotkanie z najstarszymi mieszkańcami wsi Dyzin.

Gości przywitała sołtys Katarzyna Nowak, a następnie dyrektor GOKiS Hanna Pawłowska, życząc wszelkiego dobra rodzinnego, zdrowia i spokojnego, zasłużonego odpoczynku na emeryturze. Do życzeń dołączył się zespół „Wiejskie Klimaty”, śpiewając piosenki specjalnie ułożone i zaaranżowane dla dyzińskich seniorów oraz pieśni ludowe Ziemi Kołbielskiej. Po występie, który nagrodzony został głośnymi brawami i bisem, przed seniorami wystąpiły dzieci - w większości wnuki i prawnuki obecnych honorowych gości. Recytowały wiersze, grały i śpiewały, co dorosłym widzom wyciskało czasami łzy z oczu, ale też radowało i bawiło. Po ich występie publiczność zabawiła Alicja Ogrodniczuk, a po słodkim poczęstunku do tańca grała kapela „Bocianisko” z Garwolina.

Anka



Dodatkowy lekarz w Ośrodku Zdrowia

Świetna wiadomość dla pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Celestynowie. Działania, które od kilku miesięcy były podejmowane w zakresie pozyskania dodatkowego lekarza podstawowej opieki zdrowotnej zakończyły się sukcesem.

Po świętach wielkanocnych do obsady SPZOZ dołączyła nowa lekarka - dr Anna Grzybowska. Ma ona specjalizację z pediatrii i medycyny rodzinnej, blisko

20-letni staż pracy jako lekarz i pracowała w kilku poradniach dla dorosłych i dzieci w Warszawie. **Pani doktor przyjmuje w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. 13.00 – 18.00, a w środy i czwartki w godz. 8.00 – 13.00.**

Dodatkowy specjalista poprawi dostępność do lekarzy POZ i na pewno przyczyni się do zmniejszenia kolejek. Dyrekcja ośrodka będzie poszukiwać jeszcze jednego eskulapa, aby bardziej zadbać o komfort pacjentów.

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE ROZPOCZĘTE

Od 4 maja 2017 roku rozpoczną się prace społecznie użyteczne zorganizowane dla osób długotrwale bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, bez prawa do zasiłku i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Ta forma wsparcia ma na celu aktywizację społeczną i zawodową oraz zmotywowanie do podjęcia zatrudnienia.

Prace społecznie użyteczne zorganizowane zostaną na okres do 30 września 2017 roku, które będą wykonywane przez 5 osób, 2 razy w tygodniu po 5 godzin tj. 40 godzin miesięcznie. Prace społecznie użyteczne wykonywane będą w formie prac porządkowych na terenie gminy Celestynów.

Prace są zorganizowane przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Gminy i Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku. **Bogusława Bąk**

PROŚBA

W związku z przypadającą w tym roku 65-rocznicą utworzenia Gminy Celestynów redakcja prosi wszystkich Państwa o nadsyłanie na adres redak-

cji: celestynka@celestynow.pl lub drogą pocztową: Redakcja Celestynki 05-430 Celestynów ul. Regucka 3 zdjęć ukazujących Państwa miejscowości sprzed lat. Zostaną one wykorzystane w albumie, który Urząd Gminy zamierza wydać w tym roku. **Redakcja**

WALKA O UTRZYMANIE TRWA



Dla seniorów reguckiego Boru boiskowa walka o utrzymanie w A klasie rozpoczęła się 2 kwietnia br. Tydzień wcześniej zespół ten dostał 3 punkty bez wychodzenia na boisko. Powód? Rezerwy Wilgi Garwolin wycofały się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

W niedzielę 2 kwietnia wymówek już nie było. Rywalem Boru był beniaminek A klasy, czyli KS Sobienie Jeziory. Zawodnicy z Reguta pewnie wygrali ten mecz 3:1. Dwie bramki zdobył Tomasz

Grześniński, a jedną debiutant w Borze - Bartłomiej Miernicki.

Dużo gorzej piłkarze Boru spisali się tydzień później, kiedy to w pierwszym meczu w rundzie wiosennej na Bór Arenie ulegli drużynie PKS Radość 2:3. Do siatki rywali trafił Tomasz Grześniński i Ernest Trzeciak. Dla zespołu gości były to pierwsze punkty zdobyte w rundzie wiosennej.

Kolejnym sprawdzianem był rozegrany 13 kwietnia br. wyjazdowy mecz z rezerwami Mazura Karczew, w którym

seniorzy z Reguta nieznacznie ulegli rywalom 0:1.

22 kwietnia br. seniorzy wrócili na Bór Arenę, gdzie podejmowali wicelidera, czyli Wisłę Maciejowice. Tym razem nie dali sobie wydrzeć punktów na własnym stadionie i wygrali mecz 2:1. Strzelcem obu bramek był Piotr Zawada. Zwycięstwo byłoby jeszcze okazalsze, gdyby swoje stuprocentowe sytuacje wykorzystali Tomasz Grześniński i Bartłomiej Miernicki.

Marta Żołądek

Kolejny kadrowicz w Borze?

Akademia Boru coraz śміalej poczyną sobie w ligowych rozgrywkach. Młodzieżowe drużyny broniące barw Boru są już rozpoznawalne na Mazowszu. Nikogo więc nie dziwi, że zawodnikom z Reguta przyglądają się mazowieccy skauci, którzy pojawiają się na ich meczach.

Zaowocowało to kolejnym, po bramkarzu rocznika 2006 Janku Zboinie, powołaniu do kadry Mazowsza dla piłkarza RKS-u. Tym razem swoje umiejętności z chłopcami z Mazowsza będzie mógł porównać zawodnik Jakub Możdżonek. Kuba to skrzydłowy i podstawowy gracz rocznika 2005, którego oglądać można w meczach na Bór Arenie.

Cieszy, że w tak małej miejscowości jak Reguta, udało się stworzyć piłkarską szkółkę, której adepci bez kompleksów mogą rywalizować z rówieśnikami z większych ośrodków. Słowa uznania należą się władzom Boru i trenerom Akademii za wykonywaną pracę. Gratulacje należą się także Kubie, który - wraz z kolegami z drużyny - ambitnie walczy o powrót do I ligi.

Marta Żołądek



Piłkarska karuzela

W pierwszy weekend kwietnia na dobre rozkręcili się ligowe rozgrywki drużyn Boru. Wtedy też na boiska wybiegły wszystkie zespoły z Reguta, czyli 6 drużyn młodzieżowych, seniorzy oraz oldboye.

To spore wyzwanie logistyczne dla władz klubu, zdarza się bowiem, że aż 4 drużyny grają jednego dnia mecze „u siebie”. Z tego też powodu zespoły brońące barw RKS-u można oglądać nie tylko na Bór Arenie, ale również na Orliku w Celestynowie.

Zdecydowanie ten pierwszy weekend kwietnia Bór Regut może zaliczyć do udanych. W sobotę i w niedzielę na boiska wybiegło 7 drużyn, a bilans to 4 zwycięstwa, 1 remis i 2 porażki.

Sobota (1 kwietnia 2017 r.)

RKS Bór Regut (rocznik 2007) vs OKS Otwock 1:1

RKS Bór Regut (rocznik 2002-04) vs Sparta Jazgarzew 3:0

RKS Bór Regut (rocznik 2006) vs OKS Otwock 0:2

RKS Bór Regut (rocznik 2008) vs Laura Chylce 2:8

Niedziela (2 kwietnia 2017 r.)

RKS Bór Regut (rocznik 2009-2010) vs KS Sokół Warszawa 5:1

RKS Bór Regut (rocznik 2005) vs Wilga Garwolin 2:0

KS Sobienie Jeziory vs RKS Bór Regut (seniorzy) 1:3

Tydzień później było jeszcze lepiej, ponieważ z 7 rozgrywanych meczów zawodnicy Boru wygrali 5 i 2 przegrali.

Sobota (8 kwietnia 2017 r.)

Respekt Halinów vs RKS Bór Regut (rocznik 2007) 2:3

Jedność Żabieniec vs RKS Bór Regut (rocznik 2002/2004) 2:0

RKS Bór Regut (rocznik 2009/2010) vs Sabio Miętne 5:3

RKS Bór Regut (seniorzy) vs PKS Radość 2:3

Niedziela (9 kwietnia 2017 r.)

RKS Bór Regut (rocznik 2008) vs STF Champion 4:3

Miętne vs RKS Bór Regut (rocznik 2006) 3:4

RKS Bór Regut (rocznik 2005) vs KOSA Konstancin 5:0



22 i 23 kwietnia br. to póki co najlepszy weekend w wykonaniu drużyn Boru. Na 7 rozegranych meczów wygrali aż 5 i 2 zremisowali. W tych meczach bez porażki zdecydowanie przewodzi rocznik 2005, który wygrał swój 3 mecz z rzędu bez straty gola. Na uznanie zasługuje defensywa tej drużyny i jej bramkarz Michał Sobków.

Sobota (22 kwietnia 2017 r.)

RKS Bór Regut (rocznik 2002/04) vs Orzeł Parysów 4:2

RKS Bór Regut (rocznik 2006) vs UKS

ŻAGLE 6:2

Józefovia Józefów vs RKS Bór Regut (rocznik 2005) 0:2

RKS Bór Regut (rocznik 2008) vs KS Konstancin 2:2

RKS Bór Regut (seniorzy) vs Wisła Maciejowice 2:1

Niedziela (23 kwietnia 2017)

RKS Bór Regut (rocznik 2009/2010) vs KS Drukarz Warszawa 2:2

RKS Bór Regut (rocznik 2007) vs Wilga Garwolin 5:1

Marta Żołądek

WAŻNE TELEFONY

ALARMOWE

Pogotowie ratunkowe	999
Straż pożarna	998
Policja	997
Pogotowie gazowe	992
Pogotowie energetyczne	991, 22 778 28 00, 22 778 28 22
Numer ratunkowy	112

GMINA

Urząd Gminy w Celestynowie	22 789 70 60
Posterunek Policji w Celestynowie (pp-celestynow@ksp.policja.gov.pl).....	22 789 70 07 (do 23.00)
Dzielnicy gminy Celestynów (sprawy sąsiedzkie i rodzinne).....	600 997 474, 600 997 500
Ośrodek Zdrowia w Celestynowie	22 506 51 71
Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Celestynowie	22 719 27 44
BS w Celestynowie	22 789 70 24
Nadleśnictwo Celestynów	22 789 70 03
Spółeczne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.....	22 789 70 61, 602 378 437

Poczta	22 789 71 00
Zakład Obsługi Szkół	22 789 89 64
ZS w Celestynowie	22 789 70 10, 22 789 70 92
SP w Celestynowie	22 789 70 22
SP w Starej Wsi	22 789 70 46
SP w Ostrowie	22 789 71 07
SP w Regucie	22 789 70 49
Przedszkole w Starej Wsi	22 789 74 80
Przedszkole w Celestynowie	22 789 70 39

POWIAT

Komenda Powiatowa Policji	22 779 40 91-6
Komenda Policji w Karczewie	22 780 65 77
Państwowa Straż Pożarna w Otwocku	22 718 16 20
Nadleśnictwo Celestynów	22 789 70 03
Szpital Powiatowy w Otwocku	22 778 26 00
Biuro numerów	118 913
Starostwo Powiatowe w Otwocku	22 778 13 00
Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Otwocku	22 788 15 34
Urząd Skarbowy w Otwocku	22 778 23 01
ZUS w Otwocku	22 719 45 60

PORADY PRAWNE NIEPŁATNE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY:

wtorki i środy w godz. 15⁰⁰-19⁰⁰ i w piątki w godz. 8⁰⁰-12⁰⁰. Także 1 i 3 środa miesiąca w godz. 11⁰⁰-15⁰⁰

GLINA MA SOŁTYSA

Mieszkańcy Gliny w sobotę 22 kwietnia wybrali nowego sołtysa. Został nim 35-letni Przemysław Kępka mieszkający od urodzenia w Glinie.

W ogłoszonym exposé stwierdził, że na początku swojej działalności chce dokończyć wszystkie rozpoczęte projekty związane ze swoją miejscowością. Dziękując za poparcie i obdarzenie go zaufaniem, poprosił mieszkańców o ścisłą współpracę.



**Masz problem z alkoholem?
Przyjdź na miting AA.**

Spotkania grupy AA Dar
w poniedziałki o godz. 19.00
w urzędzie gminy.



STOP

WYPALANIU TRAW!

DZWOŃ: 998

- ZAGRAŻA ŻYCIU LUDZI I ZWIERZĄT**
- NISZCZY PRZYRODĘ**
- JEST NIELEGALNE:**

podlega karze aresztu albo grzywny

ADOPCJE



nuje i zamknie się w sobie.

KULKA to kilkuletnia sunia, która, gdy przestała już być potrzebna, została oddana do schroniska. To niewiarygodne, ponieważ jest cudowna, spokojna i bardzo pragnie być blisko człowieka. Jest całkiem zdezorientowana, leży smutna i tęskni. Pilnie potrzebuje ciepłego domu, zanim zrezyg-

NR 56/17

Trudno zrozumieć fakt, że **ZEFIR** jeszcze siedzi za kratami. Jest młodym, pięknym, energicznym i dość dużym psiakiem. Potrzebuje ruchu i większej przestrzeni niż schroniskowy boks. A przede wszystkim zanim wydorosłeje, musi znaleźć swój prawdziwy dom na zawsze. Czeka na aktywną, doświadczoną rodzinę, która go pokocha i wychowa. **NR 123/16**



Nikt nie chciałby przeżyć tego, na co skazany był **PYSIO**. Znalezionej z kłótką wrośniętą w szyję, wyniszczony i zupełnie zrezygnowany. Bardzo cierpiał. Dziś Pysio ma się już całkiem dobrze. Powoli odnajduje się w nowej rzeczywistości i chyba przekonuje się, że może być jeszcze szczęśliwy. To duży pies, który okazał się równie dużym pieszczochem. Ma ok. 7 lat i szuka odpowiedzialnego opiekuna, który pomoże mu zapomnieć o cierpieniu już na zawsze. **NR 224/16**



Kontakt: adopcje@celestynow.toz.pl; tel.22 789 70 61

Finał Amatorskiej Ligi Siatkówki



9 kwietnia już od godz. 14.00 trybuny hali sportowej w Celestynowie zaczęły zapełniać się kibicami. Na parkiecie ćwiczyli zawodnicy drużyn, które zakwalifikowały się do półfinału: „Parufki”, „Matamata Team”, „Wczorajsi” i „Brzęczące Chrabąszcze”.

Gwizdek kierownika hali Michała Kwietnia oznajmił początek pierwszego meczu. Piłka z serwu przeleciała nad siatką i zaczęło się jej ostre podbijanie. Kibice trąbili, gwizdali, bili brawo, zagrzewając swoich zawodników do walki z przeciwnikiem. Radny Wiktor Piasecki dopingował drużynę z Dąbrówki, która jako jedyna ubrana była w jednolite koszulki i spodenki zasponsorowane przez hurtownię „Menu”. Ostatecznie zawodnicy z Dąbrówki zajęli czwarte miejsce.

Mecz o trzecie miejsce - rozegrany pomiędzy drużynami: „Parufki” i „Wczorajsi” - zakończył się wynikiem 2:0, a w wielkim finale naprzeciw siebie stanęli „Matamata Team” i „Brzęczące Chrabąszcze”. Kibice byli świadkami bardzo wyrównanej gry, którą ostatecznie wygrały „Brzęczące Chrabąszcze” wynikiem 2:0. Finał uświetnił występ zespołu cheerleaderek z Reguckiego Klubu Sportowego „Bór Regut”. Uroczystej dekoracji drużyn dokonali: wójt gminy Witold Kwiatkowski, wicewójt Piotr Rosłonec i przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Wiktor Piasecki.

W Lidze grało łącznie dziesięć drużyn i wszystkie zapowiedziały, że w roku następnym znów wezmą udział w siatkarskich zawodach, by powalczyć o puchar wójta i złote medale.

AnKa

